

Til KHM's styre
Fra Seksjon for samlingsforvaltning

Sakstype: S Be Orienteringssak
Møtedato: 10.06.22
Notatdato: 30.06.22
Saksbehandler: Espen Uleberg

Orientering om REVITA prosjektet

Bakgrunn

REVITA er et langsiktig sikrings- og bevaringsprosjekt og hovedmålet er sikring av museets vitenskapelige samlinger for fremtidig forskning og formidling. Tiltakene har vært en oppfølging av Riksrevisjonens kontroll av samlingsforvaltningen og svar på KDs bestillinger i tildelingsbrevene. Den første fasen av REVITA prosjekter gikk fra 2003 til 2020. En videreføring av arbeidet med revisjon, sikring og digitalisering er nødvendig både for å utnytte disse investeringene bedre og for å tilgjengeliggjøre en større andel av museets vitenskapelige samlinger.

Prosjektplan for REVITA 2021 – 2025 ble fremlagt for KHM's styre 11. juni 2021.

<https://www.khm.uio.no/om/organisasjon/styret/sakskart-og-protokoller/2021/sakskart/210611/>

I 2021/2022 er det to aktive delprosjekt under REVITA, det ene er flytting av de arkeologiske samlingene fra Historisk museum til Økern, det andre er revisjon av tekstiler i den etnografiske samlingen. Begge disse prosjektene gir mer informasjon om samlingen i databasene, og denne statusrapporten inneholder derfor også et avsnitt om digitalisering.

Metallmagasinet på Økern kom i funksjon i vår, slik at også metallgjenstander nå overføres fra sentrum til Økern.

Flytting av de arkeologiske samlingene

Flytting av de arkeologiske samlingene fra Historisk museum til Økern viser seg å være mer omfattende enn forventet. Venting på ferdigstilling av metallmagasinet på Økern og mer sykefravær under og i tiden etter Corona-nedstengningen har bidratt til at framdriften har vært lavere enn planlagt. Innplassering av bronse-/jernaldermateriale i metallmagasinet på Økern er nylig startet, og arbeidet med steinaldermateriale begynte i vår. 26.mai.2022 er 61373 gjenstandsposter gjennomgått. Det vil derfor være behov for at flyttestrukturprosjektet fortsetter ut 2023 og med høyere bemanning enn i dag.

Antallet tekstilobjekter i den etnografiske samlingen er nå anslått til ca. 1440 (tepper, klær, osv). Tekstiler stiller store krav til konservering og oppbevaring. Målet for prosjektperioden er at alle tekstiler i den etnografiske samlingen er fotografert, konservert, pakket, magasinert og tilgjengeliggjort digitalt. Ved årsskiftet 2021/22 var 802 tekstiler registrert av konservator. Prosjektet kan ferdigstilles i 2023. Dette gjør at midler opprinnelige avsatt til tekstilrevisjon kan omdisponeres.



Digitalisering

KHM rapporterer hvert år på digitalisering av samlingene. I rapporteringen til Kulturrådet er et objekt digitalisert bare når det er koblet en billedfil til objektet. Store deler av KHMs samlinger er digitalisert slik at det finnes en tekstbeskrivelse av gjenstandene men de er ikke fotografert. Når det gjelder tilgjengeliggjøring er andelen beregnet ut fra antall gjenstandsposter og ikke antall gjenstander. Dette er valgt både fordi innførlene i basen legger til rette for det og fordi den store mengden slåtte steinartefakter vil gjøre enkeltgjenstander fra andre perioder lite synlige i rapporteringene.

Når kriteriet er tekstlig beskrivelse er 97% av den arkeologiske samlingen digitalisert. Denne rapporteringen på digitalisering av samlingene kan imidlertid ikke få fram kvalitetshevingen som følger av REVITA-prosjektene på en god måte. Det har derfor vært interessant å se til naturhistoriske samlings arbeid med MIDS (Minimum Information about Digital Specimens), og gjøre en tilpasning av dette til kulturhistoriske samlinger. Digitaliseringen blir delt opp slik at en kan vise artefaktenes grad av digitalisering. Rapporteringen for kulturhistoriske vil hete MIDA (Minimum Information about Digital Artifacts). I MIDA inngår kriteriene tilstandsvurdering, fotografering, tekstlig metadata, tekstlig metadata på nett og georeferering inngå.

Denne formen for rapportering og synliggjøring av REVITA-arbeidet vil gjøres fra 2022.

Ledergruppen skal revidere plan for REVITA-arbeidet på bakgrunn av status for disse to delprosjektene. Revisjonens gjøres i til knytning til KHMs ordinære budsjett- og årsplanprosess, slik det er beskrevet i styringsordning for KHMs REVITA-virksomhet (<https://www-int.uio.no/for-ansatte/enhetssider/khm/seksjoner-grupper/revita/>).